Nos, Gabriel, Dei gratia Transylvaniae, Valahicae Transalpinaeque princeps, partium regni Hungariae dominus et Siculorum comes etc., memoriae commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod pro parte et in personis nobilium Ioannis Pribek de Lyppa ac mulieris Annae Lacia, relictæ egregii quondam Georgii Terbusula Lugosiensis, exhibitæ sunt nobis et presentatæ quadam binæ literæ, primæ dicti quondam Georgii Terbusula, fassionales et venditionales, in duplici pappiro patenter confectæ, sigilliaque certorum arbitrorum, ibidem nominater inscriptorum, quatuor obsignatæ, quibus mediantibus idem Georgius Terbusula totalem et integram possessionem suam Szerbona vocatam, in comitatu Teömeösiensi existentem habitam, in et pro summa quinquaginta florenorum hungaricalium, pro arduis necessitatibus suis, iure perpetuo dividisse, prefatoque Ioanne Pribek appropriasse, dinoscebantur, alteræ eiusdem quondam Georgii Terbusula, tabulæ testamentariæ dispositionis, in simplici pappiro similiter papenter confectæ, sigillisque septem in margine inferiori obsignatæ, in cuius serie idem saepe-fatus Georgius quondam Terbusula, de et super universis bonis et iuribus suis possessionariis hæreditatibusque ac rebus mobilibus, certam fecisset dispositionem, inter caetera prefatos Ioannem Pribek et Annam Lacia, modo et ordine in eiusdem specificatis concernentem qua dispositione mediante, duas possessiones Bota et Vyluk in dicto comitatu Teömeösiensi existentes habitas, in et pro summa centum aureorum florenorum cusorum, veri ponderis dicto Ioanni Pribek, reliqua vero bona et possessiones dictæ Annae Lacia, pro summa ibidem denotata inscripsisse et obligasse dinoscebantur, tenoris infrascripto. Supplicans nobis humilime ut nos easdem literis fassionales, omniaque et singula in eisdem contenta, ratas, gratas et accepta habendo præmisse venditioni et fassioni, nostrum consensum pariter et assensum præbere dignemur benevolum, quarum quidem primarum scilicet literarum fassionalium et venditionalium tenor talis est: (urmează documentul nr. 4 din 2 noiembrie 1610).

Primo alterarum vero literarum tabulæ testamentariæ dispositionis tenor sequitur in hac verba: (urmează documentul nr. 9 din 30 septembrie 1612).

Nos itaque præmissa supplicatione, nobis modo quo supra porrecta, benigne exaudita et clementer admissa, præscriptas literas nostras fassionales et testamentaris dispositiones, non abrasas non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspitione carentes præsentibus literis nostris, vebotenus insertus et inscriptas, quo ad omnes earum contentiam, clausulas, articulos et puncta eatenus quatenus eadem, rite existunt emanatæ, viribusque earum veritas suffragatur, acceptamus, approbamus, ratificamus ac præmissæ venditioni et fassioni omnibusque et singulis in eisdem literis contentis nostrum consensum præbuimus præbemus que

benevolum pariter et assensum. Et nihilominus attentis et consideratis fidelitate fidelibusque servitiis egregii Ioanni Pribek de Lippa, quae ipse nobis et huic regno nostro Transylvaniae in omnibus occasionibus fidei et industriae sine commisis, fideliter exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus est, totum item et omne ius nostrorum regium, si quod in eadem possessione Bothe, etiam aliter qualitercunque existeret et haberetur, aut eadem et idem nostram ex quibuscunque causis, viis modis et rationibus concernerent collationem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris scilicet arrabilibus, cultis et incultis, agris pratis, pascuis, campis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem et idem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, memoratis Ioanni Pribek ac Annae Lacza ipsorumque heredibus et posteritatibus, utriusque sexus universis, praemissis tamen sic ut praeferitur stantibus et se habentibus, benigne dedimus, donavimus et contulimus, prout damus, donamus et conferimus, iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, posidendam pariter et habendam, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas nos in formam privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum in civitate nostra Cibiniensi, die quinta mensis May, anno Domini millesimo sexcentesimo decimo tertio.

DOCUMENTS REGARDING TIMIȘ COUNTY AT THE END OF 16TH CENTURY-EARLY 17TH CENTURY

Abstract

At the end of the 16th century, in the context of the Long War between the Ottomans and Habsburgs, the territory of Timiș County (nowadays Banat) was the subject of disputes between Christian and Turkish troops. The Transylvanian armies occupied a number of territories on the Mureș valley and nearby Timișoara, areas where nobles from the Principality received various donations. The territorial impact of Christian recoveries can be noticed by following these donations of Transylvanian princes. The Mureș Valley, a strategic route for the Transylvanian Principality, was almost entirely recovered. Although Timișoara could not be conquered, the Transylvanians imposed themselves on the west, south and north of the city by occupying some villages only a few kilometres from the city gates. The documents published in this study offer us the opportunity to investigate the social, military, political and economical framework of the province between Mureș, Danube and Tisza Rivers in the early modern times.